

2020(令和2)年度同和問題等啓発ポスター制作等企画提案コンペ 質問に対する回答

No.	質問	回答
1	仕様書には、指定する約660箇所程度に配送との記載がございますが、ポスターの梱包は丸めた形で納品しても差し支えございませんでしょうか？それとも平らな状態の納品が指定になりますでしょうか？	基本的に折り目を付けない状態であれば結構ですので、筒状に丸めていただいて構いません。送付が数百枚となる箇所もあるため、その場合は平らな状態をお願いいたします。
2	仕様書1ページ目の2「委託業務の内容」の(4)aウの配送では「送付文書データを必要数印刷のうえ同封して～」との記載がございます。この送付文書につきまして、例えば「A4サイズ、タテ型」などサイズや向きの指定などがあれば、お伺いできればと思います。	送付文書はA4サイズのタテ型1枚です。文書には宛先、送付物の名称、送付枚数等を記載するため、送付先によって文面が異なります。送付先データをExcelの一覧表でお渡ししますので、Wordの差し込み印刷等で送付文書の作成をお願いいたします。
3	仕様書1ページ目の2「委託業務の内容」の(4)bに「タテ版及びヨコ版のデジタルデータを提出」と記載がございます。ヨコ版のデータにつきましては、タテ版の原稿と同じ内容でヨコ版にレイアウトを変更するという認識でよろしいでしょうか？またヨコ版のデジタルデータ作成は、タテ版の最終原稿決定後に作成する順序になりますでしょうか？	そのとおりです。
4	仕様書1ページ目の2「委託業務の内容」の(4)bに「タテ版及びヨコ版のデジタルデータを提出」との記載がございます。このヨコ版のサイズをお伺いできればと思います。また、デジタルデータの提出は、郵送（普通郵便、書留郵便など）や宅配便など指定がございますでしょうか？	ヨコ版のサイズは、（縦）40mm×（横）75mmでお願いいたします。デジタルデータの送付方法について、特に指定はありません。
5	仕様書3ページ目の6「業務実施上の留意点」の(3)の「制作計画(案)」に8月上旬～中旬に「最終原稿打ち合わせ」との記載がございます。この「最終原稿打合せ」は、電話やメールなどによる打ち合わせでも差し支えございませんでしょうか？	電話やメール等で十分な打ち合わせができるようでしたら、それでも結構です。
6	仕様書3ページ目の6「業務実施上の留意点」の(3)の「制作計画(案)」に8月中旬に「色校正・デジタルデータ提出」との記載がございます。この「色校正」については、単にメール等で色を確認することを指しますでしょうか？それとも本刷り前の「試し刷り」となる色校正を指しますでしょうか？「試し刷り」の色校正の場合、「本紙校正」と「簡易校正」のどちらの色校正になりますでしょうか？また、色校正のサイズは実寸サイズになりますでしょうか？それとも縮小サイズでも差し支えございませんでしょうか？例えば「簡易校正1回、B2サイズのみ1部」など、回数、サイズ、部数など具体的にお伺いできればと思います。	色校正は本紙校正1回、B2サイズのみ1部でお願いいたします。
7	仕様書3ページ目の6「業務実施上の留意点」の(3)の色校正は、ポスターの最終原稿の色校正のことで、同封する送付文書の色校正は含まないという認識でよろしいでしょうか？	そのとおりです。

No.	質問	回答
8	<p>新型コロナウイルス感染拡大という状況下で人が集まっている、接触しているというデザインは選考する基準として含まれていますか。小学校や病院に配布されることを考慮すると避けた方がよいのでしょうか。</p>	<p>審査基準は仕様書の4(3)に記載のとおりですので、これらを踏まえてのご提案をお願いいたします。</p>
9	<p>仕様書の5(1)②に記載されていますサブコピーがデザインによって修正を加えてよいとありますが、どの程度の修正まで許容されるのでしょうか。(意味が合えば、一文全て変えてもよいのか)</p>	<p>基本の3案と同様の内容であれば、すべて変えていただいても結構です。</p>